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PROPOSITIONS TARIFS 2024 

 

 

TARIFS 2023 PROPOSITIONS 2024 

Direction Aménagement du Territoire Direction Aménagement du Territoire 

Jardins Communaux Jardins Communaux 

Droit forfaitaire d'entrée 50,00 € Droit forfaitaire d'entrée 50.00 € 

Le m² 0,50 € Le m² 0.50 € 

Occupation du domaine public Occupation du domaine public 

Occupation terrasse : m² par mois 2.00 € Occupation terrasse : m² par an 2.00 € 

Occupation par dispositif de type distributeur (m2/année 

commencée) 
300,00 € 

Occupation par dispositif de type distributeur (m2/année 

commencée) 
300.00 € 

Occupation lors de travaux (m2/semaine entamée) -

Franchise 4 semaines- 
2,00 € 

Occupation lors de travaux (m2/semaine entamée) -

Franchise 4 semaines- 
2.00 € 

Occupation camion ambulant (restauration rapide (jusqu'à 

30 m² tout inclus) mensuellement hors charges 
100,00 € 

Occupation camion ambulant (restauration rapide (jusqu'à 

30 m² tout inclus) mensuellement sans charges 
100.00 € 

Occupation diverses (camion forum, outillage, publicité ou 

autre) - Forfait jour 
100,00 € 

Occupation diverses (camion forum, outillage, publicité ou 

autre) - Forfait par jour 
100.00 € 

Direction Finances Direction Finances 

Emplacements publicitaires (par m
2
 ou fraction de m

2
) applicables au 1

er
 janvier 2024 

Pour information : 

Tarifs des enseignes, dispositifs publicitaires et pré-enseignes : pour les communes de moins de 50 000 habitants et appartenant à une EPCI de 50 000 à 199 999 

habitants, ces tarifs ont fait l’objet de deux délibérations municipales (2008/08/03 du 22/10/2008 et 2010/04/14 du 02/06/2010) ils sont régies par la LOI n° 2008-776 du 

04/08/2008 de modernisation de l’économie Tarifs de droit commun. Ils font l’objet d’exonération ou de coefficients multiplicateurs conformément à l’article L.2333.10 

Dispositifs publicitaires non numériques < ou = 50 m² Tarifs maximaux 
Dispositifs publicitaires non numériques 

 <ou = 50 m² 
Tarifs maximaux 

Pré enseignes non numériques <ou=50m² Tarifs maximaux Pré enseignes non numériques < ou = 50m² Tarifs maximaux 

Somme des superficies des enseignes <ou = 12 m² Tarifs maximaux Somme des superficies des enseignes <ou = 12 m² Tarifs maximaux 

Direction Citoyenneté Direction Citoyenneté 

Cimetière   Cimetière   

Concessions 2,5 m
2
 Concessions 2,5 m² 

15 ans 260.00 € 15 ans 260.00 € 

30 ans 500.00 € 30 ans 500.00 € 

Columbarium 2 urnes Columbarium 2 urnes 

15 ans                                                                                                                       220.00 € 15 ans                                                                                                                            220.00 € 

30 ans                                                                                                                       420.00  € 30 ans                                                                                                                            420.00 € 

50 ans                                                                                                                      supprimé 50 ans                                                                                                                        

Columbarium 3 urnes Columbarium 3 urnes 

15 ans 310.00 € 15 ans 310.00 € 

30 ans 490.00 € 30 ans 490.00 € 

50 ans supprimé 50 ans  

Cavurnes 3 urnes Cavurnes 3 urnes 

15 ans 310.00 € 15 ans 310.00 € 

30 ans 490.00 € 30 ans 490.00 € 

50 ans supprimé 50 ans  
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Dépositoire Municipal (prix à la journée) Dépositoire Municipal (prix à la journée) 

30 premiers jours 0,00 € 30 premiers jours 0.00 € 

du 31ème jour au 60ème jour 2,50 € du 31ème jour au 60ème jour 2.50 € 

du 61ème jour au 120ème jour 5,00 € du 61ème jour au 120ème jour 5.00 € 

Vacation funéraire de police Vacation funéraire de police 

La vacation 25,00 € La vacation 25.00 € 

Direction  Enfance Jeunesse et Vie Scolaire Direction  Enfance Jeunesse et Vie Scolaire 

Crèche familiale (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul PSU : 

revenu annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,05 %, 2 enfants 0,04 %, 3 

enfants : 0,03 % -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

Crèche familiale (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul PSU : revenu 

annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,05 %, 2 enfants 0,04 %, 3 enfants : 0,03 

% -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

Tarif plancher   

Plancher : QF < Plancher 2022 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 

Tarif plancher 

Plancher : QF < Plancher 2023 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 2024 

Tarif maxima 

Plafond : QF < Plancher 2022  puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF  en début 

d'année 

Tarif maxima 

Plafond : QF < Plancher 2023  puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 2024 

Tarif urgence Plancher CNAF Tarif urgence  

Tarif Enfants dépendant de l’ASE Tarif plancher Tarif Enfants dépendant de l’ASE  

Multi Accueil Masage (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul PSU : 

revenu annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,06 %, 2 enfants 0,05 %, 3 

enfants : 0,04 % -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

Multi Accueil Masage (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul PSU : 

revenu annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,06 %, 2 enfants 0,05 %, 3 

enfants : 0,04 % -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

Tarif plancher 

Plancher : QF < Plancher 2022 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 

Tarif plancher 

Plancher : QF < Plancher 2023 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 2024 

Tarif maxima 

Plafond : QF < Plancher 2022 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 

Tarif maxima 

Plafond : QF < Plancher 2023 puis 

application d'un nouveau plancher 

communiqué par la CAF en début 

d'année 2024 

Tarif urgence  Plancher CNAF  Tarif urgence   

Tarif Enfants dépendant de l’ASE Tarif plancher Tarif Enfants dépendant de l’ASE   

Multi Accueil Mourette (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul 

PSU : revenu annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,06 %, 2 enfants 0,05 %, 3 

enfants : 0,04 % -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

Multi Accueil Mourette (Tarifs fixés par la CAF dans le cadre de la PSU – calcul PSU : 

revenu annuel imposable / 12 * par X% -1 enfant 0,06 %, 2 enfants 0,05 %, 3 

enfants : 0,04 % -en fonction du nombre d’enfants à charge) 

 Plancher : QF<Plancher  Plancher : QF<Plancher 

 2022 puis application  2023 puis application 

Tarif plancher d’un nouveau plancher Tarif plancher d’un nouveau plancher 

 communiqué par la CAF   communiqué par la CAF  

 en début d’année  en début d’année 2024 

 Plafond : QF<Plancher  Plafond : QF<Plancher 

 2022 puis application  2023 puis application 

Tarif maxima d’un nouveau plancher Tarif maxima d’un nouveau plancher 

 communiqué par la CAF  communiqué par la CAF 

 en début d’année  en début d’année 2024 

Tarif urgence Plancher CNAF Tarif urgence Communiqué par CAF 

Tarif Enfants dépendant de l’ASE Tarif plancher Tarif Enfants dépendant de l’ASE En début d’année 

Restauration Scolaire Restauration Scolaire 

Enfants de familles résidant  à Beaumont Enfants de familles résidant  à Beaumont 

T1 : QF ≤ 291 0,54 € T1 : QF ≤ 291 0.54 € 

T2 : 290 < QF ≤ 401 1,36 € T2 : 290 < QF ≤ 401 1.36 € 

T3 : 401 < QF ≤ 601 2,12 € T3 : 400 < QF ≤ 601 2.12 € 

T4 : 601 < QF ≤ 851 2,94 € T4 : 601 < QF ≤ 851 2.94 € 
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T5 : 851 < QF ≤ 1 051 3.70 € T5 : 851 < QF ≤ 1 051 3.70 € 

T6 : 1 051 < QF ≤ 1 201 4,24 € T6 : 1 051 < QF ≤ 1 201 4.24 € 

T7 : 1 201 < QF ≤ 1 351 4,78 € T7 : 1 201 < QF ≤ 1 351 4,78 € 

T8 : QF > 1 351 5.22 € T8 : QF > 1 351 5.22 € 

Repas exceptionnel si enfant inscrit (si la famille fait 

calculer son tarif, ce dernier sera appliqué avec effet 

rétroactif sur la période) 

5.22 € 

Repas exceptionnel si enfant inscrit (si la famille fait 

calculer son tarif, ce dernier sera appliqué avec effet 

rétroactif sur la période) 

5.22 € 

Enfants de familles ne  résidant pas à Beaumont Enfants de familles ne  résidant pas à Beaumont 

Repas 5,30 € Repas 5,30 € 

Repas exceptionnel 5,30 € Repas exceptionnel 5,30 € 

Repas enfants employés  municipaux 4,79 € Repas enfants employés municipaux 4,79 € 

Adultes Adultes 

Enseignants 6.00 € Enseignants 6.00 € 

Employés municipaux 4,79 € Employés municipaux 4,79 € 

Employés des Ecoles qui ne sont pas en journée continue 4,79 € 
Employés des Ecoles qui ne sont pas en journée 

continue 
4,79 € 

Autres cas (stagiaires, extérieurs,…) 5,30 € Autres cas (stagiaires, extérieurs,…) 5,30 € 

Service Périscolaire Service Périscolaire 

                                                       1 Enfant :                                  3.71 €                                                        1 Enfant :                                                               3.71 € 

Tarif 1 QF < o u = 600                 2 Enfants :                   5.57 € Tarif 1 QF < o u = 600           2 Enfants :                                                     5.57 € 

                                                       3 Enfants :                                 7.42 €                                              3 Enfants :                                                          7.42 € 

                                                       1 Enfant :                                   6.89 €                                                        1 Enfant :                                                               6.89 € 

Tranche 2  600 < QF <=1200     2 Enfants :                                 10.34 € Tranche 2  600 < QF <=1200     2 Enfants :                                                             10.34 € 

                                                       3 Enfants :                               13.78 €                                                        3 Enfants :                                                           13.78 € 

                                                       1 Enfant :                                   10.07 €                                                         1  Enfant :                                                             10.07 € 

Tranche 3 QF > 1200                  2 Enfants :                               15.11    Tranche 3 QF > 1200                   2 Enfants :                                                          15.11 € 

                                                       3 Enfants :                               20.14 €                                                         3 Enfants :                                                          20.14 € 

                              Service Jeunesse                               Service Jeunesse 

Activités « Jeunes » Activités « Jeunes » 

Demi-journée avec prestation et droit d’entrée (12-17 ans) Demi-journée avec prestation et droit d’entrée (12-17 ans) 

Jeunes Beaumontois                                                                      4.88 €   Jeunes Beaumontois                                                                                                4.88 € 

Jeunes non Beaumontois                                                              7.53 €   Jeunes non Beaumontois                                                                                        7.53 € 

Journée avec prestation et droit d’entrée (12-17 ans) Journée avec prestation et droit d’entrée (12-17 ans) 

Jeunes Beaumontois                                                                      9.70 €  Jeunes Beaumontois                                                                                                 9.70 € 

Jeunes non Beaumontois                                                            10.76 € Jeunes non Beaumontois                                                                                        10.76 € 

Multi-activités (sportives, artistiques, culturelles) Multi-activités (sportives, artistiques, culturelles) 

Jeunes Beaumontois                                                                      2.23 € Jeunes Beaumontois                                                                                                  2.23 € 

Jeunes non Beaumontois                                                              3.29 €                  Jeunes non Beaumontois                                                                                          3.29 € 

Camps ou séjours Camps ou séjours 

Tarif 1 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 60 € Tarif 1 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 60 € 

Jeunes Beaumontois                                                                    23.17 € Jeunes Beaumontois                                                                                                23.17 € 

Jeunes non Beaumontois                                                            32.33  €                  Jeunes non Beaumontois                                                                                       32.33 € 

Tarif 2 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 61 € à 70 €  Tarif 2 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 61 € à 70 € 

Jeunes Beaumontois                                                                    29.15  € Jeunes Beaumontois                                                                                                29.15 € 
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Jeunes non Beaumontois                                                            39.86 € Jeunes non Beaumontois                                                                                        39.86 € 

Tarif 3 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 71 € à 80 € Tarif 3 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 71 € à 80 € 

Jeunes Beaumontois                                                                    35.54 € Jeunes Beaumontois                                                                                                35.54 € 

Jeunes non Beaumontois                                                            49.08 € Jeunes non Beaumontois                                                                                        49.08 € 

Tarif 4 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 81 € à 90 € Tarif 4 : prix de revient du séjour à la journée jusqu’à 81 € à 90 € 

Jeunes Beaumontois                                                                    44.18 € Jeunes Beaumontois                                                                                                44.18 € 

Jeunes non Beaumontois                                                            60.90 € Jeunes non Beaumontois                                                                                        60.90 € 

Accueil de loisirs sans hébergement Accueil de loisirs sans hébergement 

Beaumontois Beaumontois 

½ journée ½ journée 

QF de 0 à 290 €                                                                               1.91 € QF de 0 à 290 €                                                                                                           1.91 € 

QF de 291 à 400 €                                                                           2.23 € QF de 291 à 400 €                                                                                                       2.23 € 

QF de 401 à 600 €                                                                           2.89 € QF de 401 à 600 €                                                                                                       2.89 € 

QF de 601 à 850 €                                                                           3.76 € QF de 601 à 850 €                                                                                                       3.76 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                       4.88 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                    4.88 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                    6.36 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                               6.36 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                    7.00 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                     7.00 €      

QF de plus de 1 350 €                                                                    8.11 € QF de plus de 1 350 €                                                                                                    8.11 €                       

Journée sans repas 

Nouvelle règlement CAF : la convention de financement exige de pratiquer une 

tarification journalière inférieure à 8 € appliquée aux QF<701 € 

Journée sans repas 

Tarif applicable uniquement lors des sorties à la journée avec repas tiré du sac à la 

charges des familles 

QF de 0 à 290 €                                                                              2.65 €  QF de 0 à 290 €                                                                                                           2.65 € 

QF de 291 à 400 €                                                                          3.44 € QF de 291 à 400 €                                                                                                      3.44 € 

QF de 401 à 600 €                                                                           4.48 € QF de 401 à 600 €                                                                                                      4.48 € 

QF de 601 à 850 €                                                                             5.88 € QF de 601 à 850 €                                                                                                       5.88 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                         7.58 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                    7.58 € 

QF de 1 051 à  1 200 €                                                                    9.84  € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                               9.84 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                       12.78 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              12.78 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                     16.62 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              16.62 € 

Journée avec repas 

Le seuil de 8 € à ne pas dépasser est déduction faite du prix du repas 

Journée avec repas 

Le seuil de 8 € à ne pas dépasser est déduction faite du prix du repas 

QF de 0 à 290 €                                                                               6.36 € QF de 0 à 290 €                                                                                                           6.36 € 

QF de 291 à 400 €                                                                           7.42 € QF de 291 à 400 €                                                                                                       7.42 € 

QF de 401 à 600 €                                                                           9.65 € QF de 401 à 600 €                                                                                                       9.65 € 

QF de 601 à 850 €                                                                        11.08 € QF de 601 à 850 €                                                                                                     11.08 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                     13.47 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                 13.47 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  16.16 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             16.16 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  17.81 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              17.81 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                 19.56 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              19.56 € 

Forfait 5 jours : inscription à la semaine pour les vacances avec possibilité de ne 

pas venir sur une journée déclarée au moment de l’inscription ; le tarif appliqué 

est alors 4/5
ème

 du forfait 5 jours 

Forfait 5 jours : inscription à la semaine pour les vacances avec possibilité de ne 

pas venir sur une journée déclarée au moment de l’inscription ; le tarif appliqué 

est alors 4/5
ème

 du forfait 5 jours 

QF de 0 à 290 €                                                                             30.74 € QF de 0 à 290 €                                                                                                         30.74 € 

QF de 291 à 400 €                                                                        36.04  € QF de 291 à 400 €                                                                                                     36.04 € 

QF de 401 à 600 €                                                                        41.82  € QF de 401 à 600 €                                                                                                     41.82 € 
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QF de 601 à 850 €                                                                        48.20  € QF de 601 à 850 €                                                                                                     48.20 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                     56.26 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                 56.26 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  65.26 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             65.26 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  75.70 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              75.70 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                  87.81 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              87.81 € 

Extérieurs Extérieurs 

½ journée ½ journée 

QF de 0 à 290 €                                                                               2.99 € QF de 0 à 290 €                                                                                                           2.99 € 

QF de 291 à 400 €                                                                           4.19 € QF de 291 à 400 €                                                                                                      4.19 € 

QF de 401 à 600 €                                                                           5.86 € QF de 401 à 600 €                                                                                                       5.86 € 

QF de 601 à 850 €                                                                           8.20 € QF de 601 à 850 €                                                                                                       8.20 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                       9.84 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                    9.84 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  12.10 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             12.10 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  12.87 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              12.87 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                  13.99  € QF de plus de 1 350 €                                                                                              13.99 € 

Journée sans repas 

Tarif applicable uniquement lors des sorties à la journée avec repas tiré du sac à la 

charge des familles 

Journée sans repas 

Tarif applicable uniquement lors des sorties à la journée avec repas tiré du sac à la 

charge des familles 

QF de 0 à 290 €                                                                               4.93 € QF de 0 à 290 €                                                                                                           4.93 € 

QF de 291 à 400 €                                                                           7.21 € QF de 291 à 400 €                                                                                                       7.21 € 

QF de 401 à 600 €                                                                           8.90 € QF de 401 à 600 €                                                                                                       8.90 € 

QF de 601 à 850 €                                                                        10.65 € QF de 601 à 850 €                                                                                                     10.65 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                     11.71 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                 11.71 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  12.86 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             12.86 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  14.16 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              14.16 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                  18.41 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              18.41 € 

Journée avec repas 

Le seuil de 8 € à ne pas dépasser est déduction faite du prix du repas 

Journée avec repas 

Le seuil de 8 € à ne pas dépasser est déduction faite du prix du repas 

QF de 0 à 290 €                                                                               6.89 €                                      QF de 0 à 290 €                                                                                                          6.89 € 

QF de 291 à 400 €                                                                           7.42 € QF de 291 à 400 €                                                                                                   7.42 € 

QF de 401 à 600 €                                                                        11.55 € QF de 401 à 600 €                                                                                                    11.55 € 

QF de 601 à 850 €                                                                        12.72 € QF de 601 à 850 €                                                                                                     12.72 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                     14.31 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                 14.31 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  16.96 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             16.96 € 

QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  19.93 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                              19.93 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                  22.05 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              22.05 € 

Forfait 5 jours : inscription à la semaine pour les vacances avec possibilité de ne 

pas venir sur une journée déclarée au moment de l’inscription ; le tarif appliqué 

est alors 4/5
ème

 du forfait 5 jours 

Forfait 5 jours : inscription à la semaine pour les vacances avec possibilité de ne 

pas venir sur une journée déclarée au moment de l’inscription ; le tarif appliqué 

est alors 4/5
ème

 du forfait 5 jours 

QF de 0 à 290 €                                                                             33.71 € QF de 0 à 290 €                                                                                                         33.71 € 

QF de 291 à 400 €                                                                        36.04 € QF de 291 à 400 €                                                                                                     36.04 € 

QF de 401 à 600 €                                                                        48.87 € QF de 401 à 600 €                                                                                                     48.87 € 

QF de 601 à 850 €                                                                        53.76 € QF de 601 à 850 €                                                                                                     53.76 € 

QF de 851 à 1 050 €                                                                     59.44 € QF de 851 à 1 050 €                                                                                                 59.44 € 

QF de 1 051 à 1 200 €                                                                  72.69 € QF de 1 051 à  1 200 €                                                                                             72.69 € 
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QF de 1 201 à 1 350 €                                                                  86.87 € QF de 1 201 à 1 350 €                                                                                             86.87 € 

QF de plus de 1 350 €                                                                  96.25 € QF de plus de 1 350 €                                                                                              96.25 € 

Tarif adhésion ALSH 12-14 ans – mercredis scolaires Tarif adhésion ALSH 12-14 ans – mercredis scolaires 

Adhésion annuelle                                                                       32.86 € Adhésion annuelle                                                                                                    32.86 € 

Direction Culture, Vie Associative, Sport 

Evénementiel Logistique 

Direction Culture, Vie Associative, Sport 

Evénementiel Logistique 

Location des salles Location des salles 

Fourniture d'un badge d'accès aux équipements 

municipaux (type Dallas) 
                     10,00 € 

Fourniture d'un badge d'accès aux équipements 

municipaux (type Dallas) 
20.00 € 

Caution pour prêt de matériel                                                                                250,00 €                                                                                                                   Caution pour prêt de matériel                                                                                  250.00 € 

Gratuité pour les associations bénéficiant d’une convention de mise à disposition 

des locaux à titre gratuit 
 

La Ruche : Intégrale (Grande salle / Foyer / Office) La Ruche : Intégrale (Grande salle / Foyer / Office) 

 Caution   Caution  

Délibération n° 2018.06.07 1 500,00 € Délibération n°2018.06.07 1500.00 € 

 Associations de Beaumont Institutions   Associations de Beaumont Institutions 

1 jour (nettoyage inclus) 350,00 € 1 jour (nettoyage inclus) 350.00 

2 jours (nettoyage inclus) 450,00 € 2 jours  (nettoyage inclus) 450.00 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

en partenariat avec la Ville 

 

 Associations hors commune/Entreprises/Syndicats  Associations hors commune/Entreprises/Syndicats 

1 jour (nettoyage inclus)  1 500,00 € 1 jour (nettoyage inclus)  1 500.00 € 

2 jours (nettoyage inclus)  2 000,00 € 2 jours (nettoyage inclus)  2 000.00 € 

 Associations caritatives, humanitaires beaumontoises  Associations caritatives, humanitaires beaumontoises  

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une 

action répondant aux critères de la délibération 2019-04-02  

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une 

action répondant aux critères de la délibération 2019-04-

02 

 

 Associations caritatives, humanitaires extérieures   Associations caritatives, humanitaires extérieures  

1 jour (nettoyage inclus)  500,00 € 1 jour (nettoyage inclus)  500.00 € 

2 jours (nettoyage inclus)  700,00 € 2 jours (nettoyage inclus)  700.00 € 

La Ruche : Loges La Ruche : Loges 

 Caution   Caution  

Inclus dans la caution de la Grande salle 
 

Inclus dans la caution de la Grande salle 
 

 Associations de Beaumont Institutions   Associations de Beaumont Institutions  

1 jour (nettoyage inclus) 50,00 €                                                          1 jour (nettoyage inclus)  50.00 € 

2 jours (nettoyage inclus) 50,00 € 2 jours (nettoyage inclus) 50.00 € 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

   

Associations hors commune/Entreprises/Syndicats Associations hors commune/Entreprises/Syndicats 

1 jour (nettoyage inclus)  200,00 € 1 jour (nettoyage inclus)  

2 jours (nettoyage inclus) 200,00 € 2 jours (nettoyage inclus)  

 Associations caritatives, humanitaires beaumontoises   Associations caritatives, humanitaires beaumontoises  

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une 

action répondant aux critères de la délibération 2019-04-02  

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une 

action répondant aux critères de la délibération 2019-04-

02 
 

 Associations caritatives, humanitaires extérieures   Associations caritatives, humanitaires extérieures  

1 jour (nettoyage inclus)                                                           100.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                                                        
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2 jours (nettoyage inclus)                                                         100.00 € 2 jours (nettoyage inclus)                                                                                      

La Ruche : Foyer La Ruche : Foyer  

Caution Caution 

Délibération n° 2018.06.07                                                   1 500.00 € Délibération n° 2018.06.07                                                   1 500.00 € 

Associations de Beaumont Institutions  Associations de Beaumont Institutions  

1 jour (nettoyage inclus)                                                           150.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                                                       150.00 € 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

Particuliers Beaumontois Particuliers Beaumontois 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           200.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                                                      200.00 € 

Associations hors commune/Entreprises/Syndicats/Particuliers non 

Beaumontois 
Associations hors commune/Entreprises/Syndicats/Particuliers non Beaumontois 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           500.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                                                      200.00 € 

Associations caritatives, humanitaires beaumontoises Associations caritatives, humanitaires beaumontoises 

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une action répondant aux 

critères de la délibération 2019-04-02 

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une action répondant aux 

critères de la délibération 2019-04-02 

Associations caritatives, humanitaires extérieures Associations caritatives, humanitaires extérieures 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           500.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                                                       500.00 € 

La Ruche : Office  

L’espace Office ne pouvant être loué qu’avec la Grande Salle  

ou le Foyer 

La Ruche : Office  

L’espace Office ne pouvant être loué qu’avec la Grande Salle  

ou le Foyer 

Caution Caution 

Inclus dans la caution de la Grande salle et/ou du Foyer Inclus dans la caution de la Grande salle et/ou du Foyer 

 Associations de Beaumont Institutions   Associations de Beaumont Institutions  

1 jour (nettoyage inclus)                                                             50.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                              

2 jours (nettoyage inclus)                                                           50.00 € 2 jours (nettoyage inclus)                                                           

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

Particuliers Beaumontois Particuliers Beaumontois 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           100.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                            

Associations hors commune/Entreprises/Syndicats Associations hors commune/Entreprises/Syndicats 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           100.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                            

2 jours (nettoyage inclus)                                                         100.00 € 2 jours (nettoyage inclus)                                                          

Associations caritatives, humanitaires beaumontoises Associations caritatives, humanitaires beaumontoises 

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une action répondant aux 

critères de la délibération 2019-04-02 

MAD Gratuite dans le cas où l’action menée poursuit une action répondant aux 

critères de la délibération 2019-04-02 

Associations caritatives, humanitaires extérieures Associations caritatives, humanitaires extérieures 

1 jour (nettoyage inclus)                                                           100.00 € 1 jour (nettoyage inclus)                                                            

2 jours (nettoyage inclus)                                                         100.00 € 2 jours (nettoyage inclus)                                                          

C.A.B : la Galipote C.A.B : la Galipote 

 Caution   Caution  

Délibération n°2005.09.08 300,00 € Délibération n°2005.09.08 300.00 € 

 Associations de Beaumont   Associations de Beaumont  

sans recette pour l'activité  0,00 €  sans recette pour l'activité  0.00 € 

manifestation d'un jour avec recette 46,00 € manifestation d'un jour avec recette 50.00 € 

le jour complémentaire avec recette  46,00 € le jour complémentaire avec recette  50.00 € 
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Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

 

 Associations Hors commune   Associations Hors commune  

manifestation d'un jour  164,00 € manifestation d'un jour  170.00 € 

le jour complémentaire  164,00 € le jour complémentaire  170.00 € 

Particuliers (habitants la Commune) Particuliers (habitants la Commune) 

manifestation d'un jour (nettoyage inclus)  164,00 € manifestation d'un jour (nettoyage inclus)  170.00 € 

Entreprises & Syndics (Beaumont) Entreprises & Syndics (Beaumont) 

manifestation d'un jour  306,00 € manifestation d'un jour  310.00 € 

Caution prêt de matériel 250,00 € Caution prêt de matériel 250.00 € 

Maison des Beaumontois : Salle Anna Marly Maison des Beaumontois : Salle Anna Marly 

 Caution   Caution  

                                                300.00 € 
 

300.00 € 

 Associations de Beaumont   Associations de Beaumont  

Manifestation d’un jour sans recette 100,00 € manifestation d'un jour sans recette 100.00 € 

Manifestation d’un jour avec recette 150,00 € manifestation d’un jour avec recette  150.00 € 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

 

Mise à disposition à titre gratuit pour les manifestations : 

- ayant un intérêt public sans but lucratif 

- en partenariat avec la Ville 

 

 Associations Hors commune   Associations Hors commune  

Manifestation d’un jour sans recette 300,00 € manifestation d'un jour sans recette 300.00 € 

Manifestation d’un jour avec recette 350,00 € manifestation d’un jour avec recette 350.00 € 

Entreprises & Syndics (Beaumont) Entreprises & Syndics (Beaumont) 

Manifestation d’un jour sans recette  306,00 € manifestation d'un jour sans recette 310.00 € 

Manifestation d’un jour avec recette 350,00 € manifestation d’un jour avec recette 350.00 € 

Caritatifs Beaumont Caritatifs Beaumont 

Mise à disposition à titre gratuit    Mise à disposition à titre gratuit   

Partenaires institutionnels Partenaires institutionnels 

Manifestation d’un jour sans recette 100,00 € manifestation d'un jour sans recette 100.00 € 

Manifestation d’un jour avec recette 100,00 € manifestation d’un jour avec recette 100.00 € 

Droits de place Droits de place 

Marché hebdomadaire - le mètre linéaire, forfait mensuel 2,20 € Marché hebdomadaire - le mètre linéaire, forfait mensuel 2.20 € 

Marché hebdomadaire - le mètre linéaire par jour 

d'occupation 
0,70 € 

Marché hebdomadaire - le mètre linéaire par jour 

d'occupation 
0.70 € 

Marché hebdomadaire- Petits producteurs 3 mètres L 

maximum le ml 
0,70 € 

Marché hebdomadaire- Petits producteurs 3 mètres L 

maximum le ml 
0.70 € 

Marché de noël - le mètre linéaire (associations 

partenaires, groupes scolaires et collège) 
0,00 € 

Marché de noël - le mètre linéaire (associations 

partenaires, groupes scolaires et collège) 
0.00 € 

Marché de noël - le mètre linéaire (autres exposants) 6,00 € Marché de noël - le mètre linéaire (autres exposants) 6.00 € 

Fête des Cornards: boutiques-stands (tir, loterie, confiserie, 

jeux, pêche…) le ml pour la durée de la fête  
4,50 € 

Fête des Cornards: boutiques-stands (tir, loterie, 

confiserie, jeux, pêche…) le ml pour la durée de la fête  
4.50 € 

Fête des Cornards-Autre surface occupée (métiers forains): 

par m² jusqu'à 100 m² 
1,60 € 

Fête des Cornards-Autre surface occupée (métiers 

forains): par m² jusqu'à 100 m131 
1.60 € 

Fête des Cornards-Autre surface occupée (métiers forains): 

au-delà de 100 m² par m² supplémentaire 
0,80 € 

Fête des Cornards-Autre surface occupée (métiers 

forains): au-delà de 100 m² par m² supplémentaire 
0.80 € 
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Service Culture Service Culture 

Location des locaux culturels (Tremplin) Location des locaux culturels (Tremplin) 

Hors partenariat (séminaires, conférences ou autres) 

à hauteur des coûts 

réels chiffrés par le 

régisseur 

Hors partenariat (séminaires, conférences ou autres) 

à hauteur des coûts 

réels chiffrés par le 

régisseur 

PARTENARIATS MUSIQUES ACTUELLES (définis avec chaque partenaire. Le tarif 

choisi, tient compte des coûts de revient, incluant notamment, les frais 

techniques) 

PARTENARIATS MUSIQUES ACTUELLES (définis avec chaque partenaire. Le tarif 

choisi, tient compte des coûts de revient, incluant notamment, les frais techniques) 

P 1 500,00 € P 1 500.00 € 

P 2 750,00 € P 2 750,00 € 

P 3 1 000,00 € P 3 1 000,00 € 

P 4 1 250,00 € P 4 1 250,00 € 

P 5 1 500,00 € P 5 1 500,00 € 

P 6 1 750,00 € P 6 1 750,00 € 

P 7 2 000,00 € P 7 2 000,00 € 

P 8 2 250,00 € P 8 2 250,00 € 

P 9 2 500,00 € P 9 2 500,00 € 

Module d’accompagnement scénique de 4h00 60 € Module d’accompagnement scénique de 4h00 60.00 € 

Location studio de répétition par créneau de 3 h 12,00 € Location studio de répétition par créneau de 3 h 12.00 € 

Location studio de répétition pour 1 heure supplémentaire 4,00 € Location studio de répétition pour 1 heure supplémentaire 4.00 € 

Caution studio de répétition (par musicien) 300,00 € Caution studio de répétition (par musicien) 300.00 € 

Tarifs boissons Tarifs boissons 

Bière - 25 CL 3.00 € Bière - 25 CL 3.00 € 

Bière -50 CL  6.00 €  Bière-50CL 6.00 € 

Vin - (1 verre) 2,00 € Vin - (1 verre) 2.00 € 

Soda - 25 CL 3.00 € Soda et Jus de fruit 3.00 € 

Eau de Source - bouteille de 25 CL 1,50 € Eau de Source - bouteille  1.50 € 

Consigne pour gobelet non jetable 1,50 € Consigne pour gobelet non jetable 1.00 € 

Tarifs billetterie spectacles, concerts, conférences, projections Tarifs billetterie spectacles, concerts, conférences, projections 

TARIFS                                            NORMAL 

NORMAL 

ABONNE**   

ABONNE REDUIT*** 

TARIFS                                            NORMAL NORMAL & REDUIT 

TARIF 0                                                    0 € TARIF 0                                                               0 € 

TARIF 1                                                    1 € TARIF 1                                                     1 € 

TARIF 2                                                    2 € TARIF 2                                                                                        2 € 

TARIF 3                                                    3 € TARIF 3                                                     3 € 

TARIF 4                                                    4 € TARIF 4                                                     4 € 

TARIF 5                                                    5 € TARIF 5                                                     5 € 

TARIF 6                                                    6 € TARIF 6                                                     6 € 

TARIF 7                                                    7 € TARIF 7                                                     7 € 

TARIF 8                                                    8 € TARIF 8                                                     8 € 

TARIF 9                                                    9 € TARIF 9                                                     9 € 

TARIF 10                                                10 € TARIF 10                                                 10 € 

TARIF 11                                                11 € TARIF 11                                                 11 € 
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TARIF 12                                                12 € TARIF 12                                                 12 € 

TARIF 13                                                13 € TARIF 13                                                 13 € 

TARIF 14                                                14 € TARIF 14                                                 14 € 

TARIF 15                                                15 € TARIF 15                                                 15 € 

TARIF 16                                                16 € TARIF 16                                                 16 € 

TARIF 17                                                17 € TARIF 17                                                 17 € 

TARIF 18                                    18 € TARIF 18                                                 18 € 

TARIF 19                                                19 € TARIF 19                                                 19 € 

TARIF 20                                                20 € TARIF 20                                                 20 € 

TARIF 21                                                21 € TARIF 21                                                 21 € 

TARIF 22                                                22 € TARIF 22                                                 22 € 

TARIF 23                                                23 € TARIF 23                                                 23 € 

TARIF 24                                                24 € TARIF 24                                                 24 € 

TARIF 25                                                25 € TARIF 25                                                 25 € 

REDUIT* : demandeurs d'emploi, titulaires du RSA, retraités beaumontois non 

imposables, étudiants de moins de 27 ans, beaumontois de moins de 27 ans, 

titulaires de la carte Citéjeune, enfants de moins de 12 ans, familles (au minimum 

3 personnes, dont au moins un adulte), titulaires de la carte CEZAM 

PROGRAMMATION MUSIQUES ACTUELLES : 

• Gratuité enfants moins de 12 ans 

ABONNE** : tarif appliqué à tous les spectacles de la saison culturelle, dès l'achat 

en une seule fois de au moins 3 spectacles de la saison. 

SPECTACLES : 

• Gratuité enfants moins de 12 ans (hors programmation jeune public) 

• Tarifs réduits : moins de 18 ans, demandeurs d’emploi, titulaires du RSA, 

étudiants et séniors à partir de 65 ans 

ABONNE REDUIT*** : tarif appliqué à tous les spectacles de la saison culturelle, 

dès l'achat en une seule fois de au moins 3 spectacles de la saison, applicable aux 

bénéficiaires du tarif REDUIT * 

ABONNE REDUIT*** : tarif appliqué à tous les spectacles de la saison culturelle, dès 

l'achat en une seule fois de au moins 3 spectacles de la saison, applicable aux 

bénéficiaires du tarif REDUIT * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


